
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 56 Lunes 5 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 17277

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
13

57
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

13578 Anuncio del Ayuntamiento de Alfaro (La Rioja) por el que se convoca
licitación pública de la prestación de los Servicios de Ayuda a Domicilio.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Ayuntamiento de Alfaro (La Rioja).
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaria General.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Secretaria General.
2) Domicilio: Calle Las Pozas nº 14.
3) Localidad y código postal: Alfaro, 26540.
4) Teléfono: 941-180032.
5) Telefax: 941-183893.
6) Correo electrónico: aciaurriz@alfaro.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://www.alfaro.es/

ayuntamiento/perfil.php.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 27-03-2018.

d) Número de expediente: 2017/31.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Contratación del Servicio de Ayuda a Domicilio del Ayuntamiento

de Alfaro (La Rioja).
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Calle Las Pozas nº 14.
2) Localidad y código postal: Alfaro, 26540.

e) Plazo de ejecución/entrega: Dos años, con posibilidad de prorroga por un año
más.

f) Admisión de prórroga: Si.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 98513310-8.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Ordinario.
d) Criterios de adjudicación: Precio, Mejoras y Proyecto Técnico de Gestión.

4. Valor estimado del contrato: 1.391.972,82.

5. Presupuesto base de licitación:
a)  Importe  neto:  Cuatrocientos  Veintiocho  Mil  Noventa  y  Siete  Euros  con

Setenta y Ocho Céntimos de Euro (428.097,78 €). Importe total: 428.097,78 €
mas IVA por importe de 17.123,91 €. Total 445.221,69 €..

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige..  Definitiva (%): 5% del
importe de adjudicación, excluido el IVA.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:

Acreditación de las solvencias exigidas en la clausula nº 11 del Pliego de
Clausulas Administrativas.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 56 Lunes 5 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 17278

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
13

57
8

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 27-03-2018.
b) Modalidad de presentación: De conformidad con la clausula nº 11 del Pliego

de Clausulas Administrativas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Ayuntamiento de Alfaro. Secretaria General.
2) Domicilio: Calle Las Pozas nº 14.
3) Localidad y código postal: Alfaro, 26540.
4) Dirección electrónica: aciaurriz@alfaro.es.

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Salón de Plenos del Ayuntamiento de Alfaro (La Rioja).
b) Dirección: C/Las Pozas nº 14.
c) Localidad y código postal: Alfaro (La Rioja).
d) Fecha y hora: 6-4-2018 12:00 horas.

10. Gastos de publicidad: De conformidad con la clausula nº 22 del Pliego de
Clausulas Administrativas.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 15/02/2018.

12. Otras informaciones: Anuncio en DOUE 2018/S 035-077517 de 20-2-2018.

Alfaro, 26 de febrero de 2018.- La Alcaldesa-Presidenta, Mª. Yolanda Preciado
Moreno.

ID: A180014738-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-03-02T17:31:48+0100




